UBND TỈNH HÀ TĨNH

ĐOÀN KIỂM TRA LIÊN NGÀNH

Số:          /TB-ĐKT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO

Kế hoạch, nội dung, thời gian kiểm tra công tác thi

hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính và theo dõi

thi hành pháp luật trên địa bàn tỉnh năm 2023

Thực hiện Quyết định số 2616/QĐ-UBND ngày 12/10/2023 của UBND

tỉnh về việc kiểm tra công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính và

theo dõi thi hành pháp luật trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh năm 2023, để các đơn vị có

sự chủ động trong việc chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ việc kiểm tra,

Đoàn kiểm tra thông báo:

1. Nội dung kiểm tra:

a) Nội dung kiểm tra về công tác xử lý vi phạm hành chính theo quy định

tại Điều 11 Nghị định số 19/2020/NĐ-CP.

b) Nội dung kiểm tra về công tác theo dõi thi hành pháp luật theo quy

định tại Điều 12 Nghị định số 59/2012/NĐ-CP được bổ sung bởi khoản 4 Điều 1

Nghị định số 32/2020/NĐ-CP; khoản 2 Điều 4 Thông tư số 04/2021/TT-BTP.

 (Đề nghị các đơn vị được kiểm tra chuẩn bị báo cáo theo đề cương, biểu

mẫu kèm theo Thông báo này và gửi về Sở Tư pháp trước ngày 10/11/2023).

2. Địa điểm kiểm tra: Tại trụ sở các đơn vị được kiểm tra.

3. Thành phần làm việc:

a) Về phía Đoàn kiểm tra:

Theo Quyết định số 2616/QĐ-UBND ngày 12/10/2023 của UBND tỉnh về

việc kiểm tra công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính và theo

dõi thi hành pháp luật trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh năm 2023.

b) Về phía đơn vị được kiểm tra:

- Đối với Sở Tài chính; Sở Y tế và Sở Công Thương, thành phần gồm:

+ Đại diện Lãnh đạo Sở phụ trách lĩnh vực;

+ Đại diện Thanh tra, các phòng, ban có liên quan (do đơn vị mời).

- Đối với huyện Can Lộc, huyện Đức Thọ và thành phố Hà Tĩnh, thành

phần gồm:

+ Đại diện Lãnh đạo UBND huyện, thành phố;

+ Trưởng các phòng, đơn vị có liên quan;

+ Đại diện Lãnh đạo các đơn vị: Công an, Thi hành án dân sự, Kiểm lâm,

Thuế, Tòa án nhân dân huyện, thành phố;

+ Đại diện Lãnh đạo và các bộ phận chuyên môn của UBND cấp xã

(UBND huyện, thành phố bố trí 02 đơn vị cấp xã);

2

Đề nghị UBND huyện, thành phố chỉ đạo, phối hợp các đơn vị ngành dọc

đóng trên địa bàn, các đơn vị cấp xã đưa hồ sơ về trụ sở UBND huyện, thành

phố để phục vụ cho công tác kiểm tra.

4. Thời gian kiểm tra:

Có lịch cụ thể gửi kèm theo Thông báo này.

Đoàn kiểm tra thông báo để các đơn vị biết và phối hợp chuẩn bị các điều

kiện cần thiết phục vụ công tác kiểm tra theo quy định./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (để b/c);

- Lãnh đạo Sở Tư pháp;

- Các Sở: Tài chính; Y tế; Công Thương;

- UBND huyện Đức Thọ, Can Lộc,

  TP Hà Tĩnh;

- Thành viên Đoàn kiểm tra;

- Lưu: VT, XDKT&TDTHPL.

TM. ĐOÀN KIỂM TRA

TRƯỞNG ĐOÀN

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP

Nguyễn Quốc Tuấn

3

UBND TỈNH HÀ TĨNH

ĐOÀN KIỂM TRA LIÊN NGÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

LỊCH LÀM VIỆC

Kiểm tra công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính

và theo dõi thi hành pháp luật trên địa bàn tỉnh năm 2023

 (Kèm theo Thông báo số       /TB-ĐKT  ngày     /10/2023 của Đoàn kiểm tra)

TT ĐƠN VỊ LÀM VIỆC THỜI GIAN LÀM VIỆC

1 Huyện Đức Thọ
Từ ngày 16/11/2023 đến

ngày 17/11/2023

2 Huyện Can Lộc
Từ ngày 21/11/2023 đến

ngày 22/11/2023

3 Thành phố Hà Tĩnh
 Từ ngày 23/11/2023 đến

ngày 24/11/2023

4 Sở Tài chính Ngày 27/11/2023

5 Sở Y tế Ngày 28/11/2023

6 Sở Công Thương Ngày 29/11/2023

* Lưu ý:

  - Buổi sáng làm việc từ 8h đến 11h30 tại các đơn vị được kiểm tra;

 - Buổi chiều làm việc từ 13h45 đến 17h30 tại các đơn vị được kiểm tra.

		tuannq.stp@hatinh.gov.vn
	2023-10-25T17:25:56+0700

		2023-10-25T18:01:33+0700

		2023-10-25T18:01:53+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2023-10-25T18:02:06+0700